Nos, comes Emericus Bubek iudex curiae serenissimi et magnifici94 principis, domini 
Sigismundi Dei gratia inclyti regis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc., marchionis 
Brandenburgensis95 etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis, quod in congregatione nostra generali universitati nobilium 

91  Pelsőci Bebek Detre ekkor szlavón bán (1389–1392, Engel, 1996, II, 26), Jolsvai Leusták ekkor ajtón-
álló-, illetve udvarmester (1387–1392, Engel, 1996, II, 119) és Stiborici Stibor ekkor pozsonyi ispán 
(1389–1402, Engel, 1996, II, 217).

92  Feltehetően a mai Beliansky potokkal vagy annak a Chlm nevű hegy felől érkező egyik mellékágával 
azonos.

93  novae nostrae donationis: sor fölötti beszúrás.
94  A  szokatlan szóhasználat előfordul Bebek Imre ekkoriban kelt okleveleiben, lásd pl. MNL OL DL 

73570.
95  Brandeburgensis.
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comitatus de Thurocz feria quarta proxima ante festum Beati Michaelis archangeli96 in 
Szent Marthon97 ex regio literario edicto celebrata98 Thomas filius Hercsud de 
Ocsklehotaja de medio aliorum exurgendo proposuit eo modo, quod eadem possessio 
sua Ocsklehotaja99 per dominum Sigismundum regem pridem concambialiter100 sibi 
data101 nunquam ad possessionem seu liberam villam regalem Bella102 vocatam 
pertinuisset,103 nec pertinere debet, sed semper et ab antiquo eadem possessio alia 
a  praefata possessione Bella distincta104 et per se pura fuisset105 et haberetur, et hoc 
iudicibus nobilium iuratisque assessoribus dictae congregationis nostrae comitatus 
antefati constaret evidenter, petens nos precum cum instantia, ut iidem iudices 
nobilium iuratique assessores qualem de praemissis scirent, per nos requisiti faterentur 
veritatem. Cumque nos eosdem iudices nobilium ac iuratos assessores super praemissis 
requisitos habuissemus, iidem ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque domino 
nostro regi et suo sacro diademati conservandam [---] universitatem [---] nobis 
praestitam iamdictam possessionem Ocsklehotaja nunquam ad iamdictam 
possessionem Bella regalem pertinuisse, nec pertinere debere, sed eandem ab eadem 
possessione Bella aliam et per se et106 distinctam habitam possessionem semper et ab 
antiquo fuisse et esse unanimi testificatione mediante affirmarunt. In cuius assertionis 
testimonium praesentes eidem Thomae concessimus literas nostras privilegiales 
pendentis autentici107 sigilli nostri munimine roboratas. Datum sexto die congregationis 
nostrae praedictae, in loco memorato, anno Domini millesimo trecentesimo 
nonagesimo primo.

12. 1403. június 23. Sztrecsény

Sędziwój kaliszi vajda, Sztrecsény, Lietava, Hricsó, Beszterce és Óvár ura a Sztrecsény 
kerületében lévő Zadubnye soltészságát Ducso fia Mickónak adja, és leírja jogait és ki-
váltságait.

 96  1391. szeptember 27.
 97  Turócszentmárton, Turóc m. (ma: Martin, SK).
 98  Ezen az 1391. őszi turóci közgyűlésen keletkezett az ún. turóci regisztrum (Horváth, 1902, 194–230), 

amelyen Hercsud fia Tamás is bemutatta Ocsklehotájára vonatkozó okleveleit (uo. 196, vö. még az előző 
oklevéllel).

 99  Béla, Turócbéla, Turóc m. (ma: Belá, Belá-Dulice része, SK) területén. A katonai felmérések közül egye-
dül a III. említi meg Ocska Lehota néven, Bélafaluval egybeépülve.

100  concabialiter.
101  Zsigmond király oklevelét lásd 10. sz.
102  Béla, Turócbéla, Turóc m. (ma: Belá, Belá-Dulice része, SK).
103  pertinuisse.
104  distinctam.
105  fuisse.
106  Sor fölötti beszúrás, valójában szövegfelesleg.
107  maximi (a javítás helyességére lásd az ekkoriban kelt Bebek-okleveleket, pl. MNL OL DL 66454., 

MNL OL 73569. stb.).
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Átírta a turóci konvent 1416. június 8-án (14. sz.). Prot. DD. 206–209. (207–208.) 

Megjegyzés: ugyanezen a napon a vajda Beszterce várában is kibocsátott egy oklevelet, amely 
ugyancsak egy Sztrecsényhez tartozó falu, Teplice (Vágtapolca, Teplička nad Váhom, Szlovákia) 
soltészságáról szól (ZsO II. 2514. – eredeti példánya ennek sincs, a kivonat Ethey Gyula máso-
lata alapján készült). A két vár, Beszterce és Sztrecsény egymástól való távolsága a Vág mentén 
több mint 50 kilométer, így vagy az egyik szöveg keltezési helyét írták el, vagy az egyik döntésről 
az oklevelet később, más helyen állították ki. A két szomszédos falu soltészlevele részleteiben 
eltérő szöveget tartalmaz, így inkább erősíti a másik hitelét.

In nomine Domini amen! Evanescunt cum tempore, quae geruntur in tempore, nisi 
ascripti vel sigilli recipiant in earum fulcimentum. Proinde Sandiwogius palatinus 
Kalisiensis108 et dominus castrorum Sztricsiensis, Letaviensis, Richoviensis, 
Bisztricziensis et Antiqui Castri109 significamus tenore praesentium, quibus expedit, 
universis, tam praesentibus, quam futuris, quod cupientes reformare et populosam 
efficere villam nostram Zadubna dictam110 in districtu Sztrecsen111 iuri Theutonico 
expositam et locatam, quam nobis unacum aliis villis et oppidis ad superius expressata 
castra spectantibus serenissimus princeps et dominus, dominus Sigismundus Dei gratia 
rex Hungariae dumtaxat vitae nostrae ad tempora contulit et donavit, famoso viro 
Miczkoni filio Duchonis suisque veris et legitimis successoribus in eadem villa Zadubna 
scultetiam seu rectoratum vendidimus temporibus perpetuis possidendam et tenendum 
cum omnibus fructibus, proventibus et utilitatibus universis ad ipsum iudicatum seu 
rectoratum spectantibus et cum omnibus iuribus, quibus alii iudices seu sculteti 
gaudent in villis [---] in iure Theutonico plantatis et locatis, ad quem iudicatum ipse 
Miczko et sui successores habebunt medium laneum liberum et tertiam partem lanei in 
villa [---] quod [---] extarent, habebit etiam ipse iudex et sui successores molendinum 
liberum, thabernam liberam, prata, piscaturam piscium, carnificem, sutorem 
fabrumque libere fovere et ad usus suos convertere. Concedimus etiam ipsi Miczkoni 
et suis successoribus in omnibus [---] tam magnis, quam parvis iudicandi facultatem, et 
omnes [---] percipiendi, sicut in aliis villis, exceptis tribus casibus, videlicet violentiae, 
furti et homicidii, de quibus tantum tertium percipiet denarium. Volumus etiam, quod 
quid ipse Miczko et sui successores in praefato iudicio melioraverint, hoc ad usus suos 
et non ad usus d(omini) perciperet. Kmetones vero seu iobbagyiones villae dictae suo 
iudici semel in anno, hoc est in festo Nativitatis Domini,112 quilibet duos pullos pro 
munere dare et assignare tenebitur. Licitum etiam erit ipsi Miczkoni et suis successoribus 
ipsum iudicatum vendere, commutare, dono dare et ad usus suos beneplacitos 

108  Balisiensis.
109  Szubin-i Sędziwój kaliszi vajda, lengyel országnagy, Stiborici Stibor rokona, a  fenti Trencsén megyei 

várak, azaz Sztrecsény, Lietava, Hricsó, Beszterce és Óvár, valamint Zsolna város honorbirtokosa 
(†1405/06): Engel, 1996, II, 235.

110  Zadubnye, Trencsén m. (Tölgyesalja, ma: Zádubnie, SK).
111  Sztrecsény vár, Trencsén m. (ma: Strečno, SK).
112  December 25.
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convertere, prout sibi et suis successoribus melius videbitur expedire. Harum, quibus 
sigillum nostrum praesens est appensum, testimonio literarum. Datum et actum in 
Sztrecsno, in vigiliis Beati Ioannis Baptistae, sub anno Nativitatis Domini 1403. 

13. 1412.

A turóci konvent Garai Miklós nádornak a Mednei család perében hozott bírói intézkedé-
sére kiküldi tanúbizonyságát, aki a nádori emberrel felosztja a Trencsén megyei Medne 
birtokot. A birtok negyedét elkülönítik Mednei Macó fia Jánosnak és fiainak, a fennma-
radt részt pedig a peres felek között három részre osztják. 
Átírta a turóci konvent mednei Potocsny György kérésére 1735. május 20-án. Az átírás szerint 
eredetije hártyaoklevél volt, függőpecsétje elveszett, csak a  selyemzsinór bevágásainak a helye 
látszódott, az oklevél szövegéből a kopottság és a vízfoltok miatt sok szó nem volt olvasható. 
Prot. AA. 167–172. 

Universis Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris seriem praesentium 
inspecturis Bernhardus divina providentia praepositus monasterii Beatae Mariae 
virginis de Thuroch locique eiusdem conventus salutem in salutis largitore. Ne 
gestarum rerum memoriam humanae imperfectionis tollat oblivio, solertia adinvenit 
peritorum, ut ea, quae suo geruntur tempore, patrocinio perennent literali. Proinde ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum nos iuxta 
continentiam literarum viri magnifici Nicolai de Gara regni Hungariae palatini et 
iudicis Comanorum113 adiudicatoriarum inter Georgium et Stephanum filios Thomae 
ac Ioannem filium Nicolai de Meczna actores ex una, parte vero ab altera inter 
Nicolaum filium Bernaldi de eadem in causam attractum exortarum unacum Andrea 
filio Blasii de Lehotka, homine suae magnificentiae nostrum hominem religiosum 
virum fratrem Michaelem sacerdotem ordinis nostri, unum scilicet ex nobis ad 
infrascriptam possessionariam divisionem et ad alia, quae in eisdem literis adiudicatoriis 
vidimus contineri, suo modo perficienda nostro pro testimonio transmisimus 
fidedignum. Iidem exinde ad nos reversi nobis parili voce retulerunt, quod ipsi octavo 
die diei [---] et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad faciem dictae possessionis 
Meczna114 accessissent, vicinorumque et commetaneorum eiusdem universorum 
legitimis convocationibus factis ac eisdem et partibus praedictis praesentibus 
existentibus observata forma et tenore praescriptarum literarum adiudicatoriarum 
primo per praefatos Georgium et Stephanum filios Thomae ac Iohannem filium 
Nicolai actorum quatuor florenis et triginta tribus denariis annotato Nicolao filio 
Bernaldi ex integro persolutis, tandem veram et integram quartam partem praescriptae 
totalis possessionis Meczna, portionem videlicet Iohannis filii Macho115 de eadem in